[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ___________г. №______________

МОСКВА

[bookmark: _Hlk18011671]О внесении изменений в Правила предоставления из федерального бюджета субсидии на реализацию отдельных мероприятий федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» национального проекта «Экология», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 июля 2019 г. № 906

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения в Правила предоставления из федерального бюджета субсидии на реализацию отдельных мероприятий федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» национального проекта «Экология», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2019 г. № 906 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 29, ст. 4045).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М. Мишустин

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от __ ________ 20__ г. №_______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила предоставления из федерального бюджета субсидии на реализацию отдельных мероприятий федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» национального проекта «Экология», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2019 г. № 906

1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Результатом предоставления субсидии является обеспечение функционирования публично-правовой компании по формированию комплексной системы обращения с твердыми-коммунальными отходами «Российский экологический оператор».
Показателями результативности предоставления субсидии, соответствующими результатам федерального проекта, являются:
а) проведение инвентаризации объектов размещения твердых коммунальных отходов в субъектах Российской Федерации и анализа территориальных схем обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на соответствие результатам инвентаризации;
б) создание электронной федеральной схемы обращения с твердыми коммунальными отходами.».
2. Пункт 18 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии».
3. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Отчеты, указанные в подпунктах а) и б) пункта 18 настоящих Правил, формируются ежемесячно, ежеквартально и ежегодно. Ежеквартальные и ежегодные отчеты формируются нарастающим итогом.
В ежемесячные, ежеквартальные и ежегодные отчеты включается информация о реализации мероприятий, содержащая сведения о вкладе в достижение контрольных точек мероприятий и исполнении бюджетов мероприятий, а также дополнительная информация о рисках реализации мероприятий. В ежемесячные и ежеквартальные отчеты также включается информация о прогнозных значениях целевых и дополнительных показателей федерального проекта, а в ежегодные отчеты - информация о фактическом достижении этих показателей и результатов, а также о выполнении задач.
Отчет, указанный в подпункте в) пункта 18 формируется ежегодно.».
  4. Приложение к указанным Правилам изложить  в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам предоставления
из федерального бюджета субсидии
на реализацию отдельных мероприятий
федерального проекта «Комплексная
система обращения с твердыми коммунальными
отходами» национального проекта «Экология»

[bookmark: Par170]ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ, СООТВЕТСТВУЮЩИЕ ПОКАЗАТЕЛЯМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «КОМПЛЕКСНАЯ СИСТЕМА ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ»
НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЭКОЛОГИЯ»

	Наименование мероприятия федерального проекта
	Наименование показателя
	Значения результата предоставления субсидии

	2019 год
	2020 год
	2021 год

Проведение инвентаризации объектов размещения твердых коммунальных отходов в субъектах Российской Федерации и анализ территориальных схем обращения
с отходами на соответствие результатам инвентаризации

	доля направленных на утилизацию отходов, выделенных в результате раздельного накопления и обработки (сортировки) твердых коммунальных отходов, в общей массе образованных твердых коммунальных отходов, %

	3,80
	3,90
	6,20

	доля твердых коммунальных отходов, направленных на обработку (сортировку), в общей массе образованных твердых коммунальных отходов, %
	15,8
	21,4
	26,6

Создание электронной федеральной схемы обращения с твердыми коммунальными отходами

доля разработанных электронных моделей
, %

50

88

100

».